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      ABD’de Konut Fiyatlarında Rekor Seviye 
 

 ABD’de geçtiğimiz hafta piyasalar Noel tatili nedeni ile Pazartesi ve Salı günleri işleme kapalıydı. Makro 
tarafta ise konut satışları verilerini takip ettik. Aralık ayında, mortgage faizlerindeki yükselişlere rağmen 
konut fiyatları 9 ay üst üste yükselerek yeni bir rekor kırdı. S&P CoreLogic Case-Shiller tarafından 
açıklanan verilere göre, konut fiyatlarındaki artış yıllık bazda yüzde 4,8 seviyesine ulaştı. S&P CoreLogic 
Case-Shiller endeksi, ABD'nin 20 kentindeki konut fiyatlarını değerlendirerek, aralık ayında aylık bazda 
yüzde 0,64 artış olduğuna işaret etti. Bunun yanında, bekleyen konut satışları endeksi bir önceki aya göre 
değişim göstermeyerek 71,6 değerinde gerçekleşti, bu da endeksin 2001 yılından beri en düşük seviyede 
olduğuna işaret etti. Piyasa beklentileri ise endeksin yüzde 0,9 artması yönündeydi. Bekleyen konut 
satışları endeksi, ekim ayında yüzde 1,2 oranında bir azalışla 71,6 olarak kaydedilmişti. Ayrıca, yıllık bazda 
da kasım ayında endekste yüzde 5,1 oranında bir azalış gözlemlendi. Bugün ise ABD tarafında PMI verisini 
takip edeceğiz. Beklentiler PMI verisinin önceki aya göre 1,2 puan azalarak 48,2 seviyesinde açıklanması 
yönünde. 
 

 Çin'de Caixin'in gerçekleştirdiği ankete göre, aralık ayında imalat faaliyetlerinde büyüme yaşandı. Caixin 
imalat satın alma müdürleri endeksi, kasım ayındaki 50,7 seviyesinden sonra aralık ayında 50,8 
seviyesine yükseldi. Ancak, Çin Ulusal İstatistik Bürosu'nun verilerine göre resmi imalat PMI, bir önceki 
aydaki 49,4 seviyesinden aralık ayında 49,0 seviyesine geriledi; ekonomistlerin beklentisi ise 50,4 
seviyesiydi. Çin'de sanayi kârları ise yıllık bazda yüzde 29,5 oranında arttı, açıklanan bu veri Çin 
hükümetinin deflasyon ile mücadele için aldığı teşvik önlemlerinin olumlu yönde sonuç verdiğine işaret 
etti. Açıklanan bu son veriler ile beraber Çin’de 2023 yılındaki negatif makro görünümdeki iyileşmeler 
devam etti. Japonya'da ise işsizlik oranı kasım ayında yüzde 2,5 seviyesinde sabit kaldı, beklenen oranla 
uyumlu olarak açıklandı.  
 

 Yurt içinde ise Merkez Bankası, TÜİK ve diğer kurumlar çeşitli verileri yayımladı:  
  

 Asgari ücret 17,002 TL olarak açıklandı.  
 Dış ticaret açığı yıllık bazda kasım ayında yüzde 32,9 oranında azalarak 5,9 milyar dolar oldu. 
 Ekonomik güven endeksi aralık ayında 96,4 oldu. 
 Hizmet Üretici Fiyat Endeksi (H-ÜFE), 2023 yılı kasım ayında bir önceki aya kıyasla yüzde 0,46 artarak, 

bir önceki yılın aralık ayına göre yüzde 74,89 arttı. 
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Haftalık Durum 

  

Uluslararası 
ABD’de aralık ayında konut fiyatlarında artış oldu. ABD'de konut fiyatları, mortgage faizlerindeki 
yükselişlere rağmen 9 ay üst üste artarak yeni bir rekor kırdı. S&P CoreLogic Case-Shiller tarafından 
açıklanan verilere göre, ulusal konut fiyatları yıllık bazda yüzde 4,8 artışla rekor seviyeye ulaştı. Aralık 
ayında ise aylık bazda artış yüzde 0,6 olarak kaydedildi. 

ABD’de konut satış endeksi 71,6 seviyesinde açıklandı. ABD’de bekleyen konut satışları endeksi 
açıklandı. Endeks, bir önceki aya göre değişim göstermeyerek 71,6 değerinde gerçekleşti, bu da endeksin 
2001 yılından beri en düşük seviyede olduğuna işaret etti. Piyasa beklentileri ise endeksin bu dönemde 
yüzde 0,9 artması yönündeydi ancak beklentilerin altında kaldı. Bekleyen konut satışları endeksi, ekim 
ayında yüzde 1,2 oranında azalışla 71,6 olarak kaydedilmişti. Ayrıca, yıllık bazda da kasım ayında yüzde 
5,1 oranında bir düşüş yaşandı. 

Çin'de Caixin tarafından gerçekleştirilen ankete göre, aralık ayında imalat faaliyetlerinde büyüme 
gözlemlendi. Bugün açıklanan verilere göre, Caixin imalat satın alma müdürleri endeksi, kasım ayındaki 
50,7 seviyesinden sonra aralık ayında 50,8 seviyesine yükseldi. Çin Ulusal İstatistik Bürosu'nun pazar 
günü yaptığı açıklamaya göre ise ülkenin resmi imalat PMI'ı, bir önceki aydaki 49,4 seviyesinden aralık 
ayında 49,0 seviyesine geriledi. Ekonomistler, aralık ayında imalat PMI'ın 50,4 olmasını bekliyorlardı. 
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Çin’de sanayi kârları yıllık bazda yüzde 29,5 oranında arttı. Çin'in sanayi kârları, deflasyon endişeleriyle 
mücadele eden ekonomiyi canlandırmak amacıyla alınan teşvik önlemlerinin etkisiyle kasım ayında hızla 
arttı. Resmi verilere göre kârlar bir önceki yıla göre yüzde 29,5 arttı. Ulusal İstatistik Bürosu, şirketlerin 
kasım ayında önemli yatırım getirileri elde ettiğini ve bu durumun kârlılıklarını daha da artırdığını bildirdi. 

Japonya’da işsizlik oranı aylık bazda yatay kaldı. Japonya’da açıklanan işsizlik verilerine göre ülkede 
kasım ayında işsizlik oranları, bir önceki aya göre değişim göstermeyerek yüzde 2,5 seviyesinde sabit 
kaldı. Ekonomistler de kasım ayı özelinde işsizlik oranlarını açıklanan veriye paralel yüzde 2,5 olarak 
bekliyorlardı. Bunun yanında Merkez Bankası tarafından açıklanan hizmet üretici fiyat endeksi kasım 
ayında aylık bazda yüzde 2,3 oranında artış gösterdi. 

Japonya’da negatif faiz uygulamaları Merkez Bankası yönetimince değerlendirildi. Japonya Merkez 
Bankası (BOJ) yönetim kurulu üyeleri geçen hafta yaptıkları toplantıda negatif faiz politikasına son verme 
zamanlamasını tartıştı. Toplantıda, üyelerin bir kısmı bu kararda acele etmemeleri gerektiğini belirtirken 
bankanın önümüzdeki bahardaki ücret müzakerelerindeki gelişmeleri gördükten sonra bir karar 
almasının daha uygun olacağını ifade ettiler. 

Yurt İçi 
 
Asgari ücret 17,002 TL olarak açıklandı. 2024 yılı için asgari ücret kararı açıklandı. Yaklaşık 7 milyon 
asgari ücretlinin beklediği karara göre 2024 yılında uygulanacak net asgari ücret 17 bin 2 TL oldu. 
Böylelikle net asgari ücrete yüzde 49,0 seviyesinde bir zam yapılmış oldu. Aynı dönemde işveren desteği 
ise 700 TL olarak açıklandı. 2024 için brüt asgari ücret 20 bin 2 TL oldu. İşverene maliyet ise 23 bin 502 
TL olarak kaydedildi. SGK primi işçi payı 2 bin 800 TL olurken, işveren payı ise 3 bin 100 TL olarak 
gerçekleşti. 

KKM hesapları vade sonunda yenilenmeyecek. 1 Ocak 2024 tarihi itibariyle, Türk lirası (TL) dönüşümlü 
yeni kur korumalı mevduat (KKM) hesabı açılamayacağı ve mevcut TL dönüşümlü KKM hesapları vade 
sonunda yenilenmeyeceği TCMB tarafından duyuruldu. Bunun yanında döviz dönüşümlü KKM 
hesaplarında yeni hesap açılışları ve vade sonu yenileme işlemleri devam edeceği bildirildi. Bankalara 
iletilen yazıya göre, 1 Ocak 2024 tarihinden önce açılmış ve henüz vadesi gelmemiş TL dönüşümlü KKM 
hesapları için vade sonu işlemleri ve diğer süreçler, "Mevduat ve Katılma Hesaplarının Kur Artışlarına 
Karşı TCMB Tarafından Desteklenmesine İlişkin Uygulama Talimatı" doğrultusunda yürütülmeye devam 
edecek. 
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Dış ticaret açığı yıllık bazda kasım ayında yüzde 32,9 oranında azaldı. TÜİK tarafından açıklanan kasım 
ayına dair dış ticaret verilerine göre, Türkiye'nin dış ticaret açığı kasım ayında bir önceki yılın aynı 
dönemine göre önemli bir düşüş kaydederek yüzde 32,6 azaldı ve 5,9 milyar dolara geriledi. İhracatın 
ithalatı karşılama oranı da 2022 Kasım ayında yüzde 71,3 iken, 2023 Kasım ayında yüzde 79,5 seviyesine 
yükseldi. Aynı dönemde, Almanya en fazla ihracat yapılan ülke konumundayken, ithalatta liderliği Çin 
üstlendi. Kasım ayında yıllık toplam dış ticaret açığı ise 100 milyar dolara ulaştı. 

TÜİK kasım ayı Hizmet Üretici Fiyat Endeksi'ni açıkladı. Açıklanan verilere göre, Hizmet Üretici Fiyat 
Endeksi (H-ÜFE), 2023 yılı kasım ayında bir önceki aya kıyasla yüzde 0,46 artarak bir önceki yılın aralık 
ayına göre yüzde 74,89, bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 77,36 ve on iki aylık ortalamalara göre 
yüzde 76,01 artış gösterdi. 

Ekonomik güven endeksi aralık ayında 96,4 oldu. Kasım ayında 95,3 seviyesinde olan ekonomik güven 
endeksi, aralık ayında yaşanan yüzde 1,1 oranında bir artışla 96,4 değerine ulaştı. Tüketici Güven Endeksi 
bir önceki aya göre yüzde 2,6 oranında artarak 77,4 puanını aldı. Hizmet sektörü güven endeksi yüzde 
1,2 oranında artışla 112,3 seviyesine yükselirken perakende ticaret sektörü güven endeksi yüzde 4,5 
oranında bir artışla 116,8 değerine ulaştı.  

Reel kesim güveninde aralık ayında düşüş gözlemlendi. TÜİK tarafından açıklanan verilere göre Reel 
kesim güven endeksi aralık ayında 100,2 seviyesinden 99,1 seviyesine geriledi. Açıklanan bu veri ile 
beraber reel kesim güveni 2023 yılının en düşük seviyesinde kaydedildi. Mevsimsellikten arındırılmış reel 
kesim güven endeksi ise aralık ayında bir önceki aya göre 0,5 puan azalarak 103,4 seviyesinde gerçekleşti. 
İmalat sanayinde mevsimsel etkilerden arındırılmış kapasite kullanım oranı bir önceki aya göre 0,2 puan 
azalarak yüzde 77,3 seviyesinde gerçekleşti. 

İnşaat sektörü güven endeksinde gerileme yaşandı. Aralık ayına ait mevsim etkilerinden arındırılmış 
güven endeksine göre, inşaat sektöründe aylık bazda yüzde 3,3 seviyesinde bir azalışla 88,0 seviyesine 
gerileme yaşandı. Hizmet sektörü ise aynı dönemde yüzde 1,2 seviyesinde bir artışla 112,3 seviyesine 
yükseldi. Perakende ticaret sektörü de yüzde 4,5 seviyesinde bir artışla 116,8 seviyesine yükseldi. Mevsim 
etkilerinden arındırılmış hizmet sektörü güven endeksi aralık ayında aylık bazda 110,9 seviyesinden 112,3 
seviyesine yükseldi. Hizmet sektöründe son üç aylık dönemde iş durumu endeksi değişmezken, gelecek üç 
aylık dönemde hizmetlere olan talep beklentisi yüzde 0,1 azaldı.  

TCMB rezervleri haftalık olarak 2,9 milyar dolar arttı. 22 Aralık tarihine ait yayımlanan haftalık para ve 
banka istatistiklerine göre, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın brüt döviz rezervleri, önceki haftaya 
kıyasla 2 milyar 158 milyon dolarlık bir artışla 97 milyar 557 milyon dolara ulaştı. Brüt döviz rezervleri, 
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15 Aralık'ta 95 milyar 399 milyon dolar seviyesinde bulunmaktaydı. Bankanın toplam rezervleri ise bir 
önceki haftaya göre 2 milyar 925 milyon dolarlık bir artışla 142 milyar 528 milyon dolardan 145 milyar 
453 milyon dolara yükseldi. 

Net dış borç stoku 263,7 milyar dolar oldu. Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından açıklanan dış borç 
stoku verilerini göre 30 Eylül itibariyle brüt dış borç stoku 482,6 milyar dolar olarak kaydedilirken, bu 
stokun milli gelire oranı yüzde 44,9 olarak gerçekleşti. Aynı tarihte net dış borç stoku ise 263,7 milyar 
dolar olarak belirlendi ve stokun milli gelire oranı yüzde 24,5 seviyesinde oldu. Hazine garantili dış borç 
stoku ise 15,4 milyar dolar olarak hesaplandı. 

TCMB depo alım ihalesi açtı. Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası (TCMB) 3 Ocak 2024 vadeli depo alım 
ihalesi açtığını duyurdu. Yapılan duyuruda TL depo alım ihalesinin miktarının 40 milyar TL olduğu 
açıklandı. Dün açılan 40 milyar TL değerindeki ihaleye piyasa tarafından 82,6 milyar TL değerinde teklif 
geldi. İhalenin minimum faiz oranı yüzde 42,0 iken maksimum faiz oranı yüzde 42,29 olarak açıklandı. 

Trafiğe kaydı yapılan araç sayısı kasım ayında 182 bin oldu. Trafiğe kaydı yapılan araç sayısı kasım 
ayında bir önceki aya göre yüzde 1,3 oranında azalış gösterdi ve aylık araç kayıt sayısı 182 bin olarak 
açıklandı. Kasım ayında trafiğe kaydı yapan araçların yüzde 47,1’i otomobil, yüzde 37,0’ı motosiklet, 
yüzde 9,0’ı ise kamyonet oldu. Trafiğe kaydı yapılan taşıt sayısı ise kasım ayında bir önceki seneye göre 
yüzde 48,4 oranında arttı. 

Beyaz eşya satışları aylık bazda düşüş yaşadı. Türkiye Beyaz Eşya Sanayicileri Derneği'nin (TÜRKBESD) 
tarafından açıklanan verilere göre, beyaz eşya üretimi kasım ayında yüzde 6 düşüşle 2,85 milyon adet 
olarak gerçekleşti. İç satışlar tarafında ise piyasa yüzde 1,0 oranında daraldı ve satış adedi 743,6 bin 
olarak gerçekleşti. Kasım ayı ihracatı ise yüzde 9,0 oranında düşüş ile 2,1 milyon olarak gerçekleşti. Ocak 
ve kasım aylarını kapsayan dönemde ise iç satışlar yüzde 11,0 oranında düştü. Yine aynı dönemde ihracat 
da aynı oranda, yüzde 11,0 oranında düştü. 

Finansal Hizmetler Güven Endeksi 161,4 seviyesinde açıklandı. Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 
(TCMB) tarafından açıklanan Finansal Hizmetler Güven Endeksi aralık ayında bir önceki aya göre 0,6 puan 
yükselerek 161,4 seviyesine ulaştı. Endekse ait sorularda alt kalemler incelendiğinde, son üç aydaki iş 
durumunun Finansal Hizmetler Güven Endeksi’ni azalış yönünde, son üç aydaki hizmetlere olan talep ile 
gelecek üç aydaki hizmetlere olan talep beklentisi ise Finansal Hizmetler Güven Endeksi’ni pozitif yönde 
etkiledi. İş durumu ve hizmet talebine ilişkin değerlendirmelere göre, son üç ayda iş durumunda iyileşme 
olduğu yönündeki değerlendirmeler bir önceki aya göre zayıflama eğilimine girdi. 
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Öncü Göstergeler  
 

Tablo 2: Öncü Göstergeler 
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